
ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от / 0. О Л  <£ a & ffo ( f  f t  

г. Брянск

О внесении изменений в Решение 
о порядке предоставления 
субсидий на поддержку 
некоммерческих организаций, не 
являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
осуществляющих деятельность в 
социальной сфере в области 
физической культуры и спорта, 
утвержденное приказом
департамента физической
культуры и спорта Брянской 
области от 21.01.2025 № 20

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Б р я н с к о й  области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« •'УУ %  20dLTr.
Регистрационный номер ^

В соответствии с Законом Брянской области от 28.06.2007 г. № 93-3 «О 
порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и 
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также 
порядке предоставления, рассмотрения и утверждения отчетности об 
исполнении бюджетов и их внешней проверки», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1780 «Об
утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1781 «Об
утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг»



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Решение о порядке предоставления субсидий на 
поддержку некоммерческих организаций, не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность в 
социальной сфере в области физической культуры и спорта, утвержденное 
приказом департамента физической культуры и спорта Брянской области от 
21.01.2025 № 20 следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 21 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Критерии оценки некоммерческих организаций, претендующих 

на получение субсидий из областного бюджета:
2.1. Критерии значимости и актуальности проведения занятий 

физкультурно-спортивной направленности -  весовое значение 0,25:
2.1.1. показатель соответствия цели проведения занятий 

направлению проведению конкурса -  весовое значение 0,5:
- полностью соответствует - 100 баллов;
- не соответствует - 0 баллов;
2.1.2. показатель соответствия показателей, необходимых для 

достижения результатов проведения занятий ее целям и задачам - весовое 
значение 0,5:

- полностью соответствуют - 100 баллов;
- не соответствуют - 0 баллов;
2.2. Критерии экономической эффективности программы -  весовое 

значение 0,25:
2.2.1. показатель обоснованности расходов на реализацию 

проведения занятий (финансово-экономическое обоснование расходов на 
организацию проведения занятий физкультурно-спортивной направленности 
по месту жительства граждан, которое должно содержать наименования 
затрат, подтверждаемые расчетами затрат на осуществление услуг, 
предлагаемых к финансированию за счет субсидии, по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку) -  весовое значение 0,25:

- расходы обоснованы - 100 баллов;
- есть замечания по отдельным статьям - 50 баллов;
- расходы не обоснованы - 0 баллов;
2.2.2. показатель соответствия уровня планируемых расходов на 

реализацию проведения занятий физкультурно-спортивной направленности 
по месту жительства граждан ожидаемым результатам -  весовое значение 
0,25:

- соответствует — 100 баллов;
- не соответствует - 0 баллов;
2.2.3. показатель объема предполагаемых поступлений на 

реализацию проведения занятий физкультурно-спортивной направленности 
по месту жительства граждан из внебюджетных источников, включая 
денежные средства, иное имущество, имущественные права, безвозмездно



выполняемые работы и оказываемые услуги, труд волонтеров, %  от общей 
суммы расходов на реализацию проведения занятий - весовое значение 0,25:

- 50% и более - 100 баллов;
- от 20 до 50% - 70 баллов;
- до 20% - 30 баллов;
2.2.4. показатель затрат на оплату труда лиц, участвующих в 

подготовке и реализации проведения занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту жительства граждан, в общей сумме затрат на 
реализацию проведения занятий физкультурно-спортивной направленности 
по месту жительства граждан составляют -  весовое значение 0,25:

- 0% - 100 баллов;
- от 1 до 20% - 70 баллов;
- от 20 до 50% - 30 баллов;
- 50% и более - 0 баллов.
2.3. Критерии социальной эффективности -  весовое значение -  0,25:
2.3.1. показатель степени влияния проведения занятий 

физкультурно-спортивной направленности по месту жительства граждан на 
улучшение состояния целевой группы -  весовое значение 0,25:

- высокая (предполагаемый охват занятиями 100 чел. и более) -  100
баллов;

- средняя (предполагаемый охват занятиями 50-99 чел.) - 70 баллов;
- низкая (предполагаемый охват занятиями 10-49 чел.) - 30 баллов;
2.3.2. показатель количества волонтеров, которых планируется 

привлечь к реализации проведения занятий -  весовое значение 0,25:
- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.
2.4. Критерии профессиональной компетенции -  весовое значение

0,25:
2.4.1. показатель наличия у некоммерческой организации опыта 

осуществления деятельности, предполагаемого по проведению занятий -  
весовое значение -  0,16:

- более 3 лет - 100 баллов;
- менее 3 лет - 50 баллов;
2.4.2. показатель наличия у некоммерческой организации 

материально-технической базы и помещения, необходимых для реализации 
мероприятий -  весовое значение -  0,16:

- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.
2.4.3. показатель наличия в некоммерческой организации 

квалифицированных специалистов -  исполнителей по запланированной 
деятельности -  весовое значение 0,17:

- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.
2.4.4. показатель наличия у некоммерческой организации опыта 

проведения занятий на территории Брянской области за счет средств



областного бюджета при условии отсутствия письменно оформленных 
замечаний со стороны департамента за предыдущие 3 года -  весовое 
значение 0,17:

- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.
2.4.5. показатель наличия официального действующего сайта 

некоммерческой организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - весовое значение 0,17:

- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.
2.4.6. показатель наличия у некоммерческой организации опыта 

проведения занятий на территории Брянской области за счет средств 
федерального бюджета -  весовое значение 0,17:

- наличие - 100 баллов;
- отсутствие - 0 баллов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента физической культуры и спорта 
Брянской области Кирикову Ю.П.

Директор департамента


